
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 5 De abril De 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico 
nº 019/2022, objetivando a aquisição de materiais para instalações de pontos 
de dados e voz, no dia 18 de abril de 2022, às 09:00 horas. O edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados na internet, nos endereços 
eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.louveira.sp.gov.br. Outras 
informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 04 de abril de 2022. 
MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Prefeitura Municipal de Cajuru/SP. Contratada: PJR Comércio de 
Carnes Eireli - CNPJ: 31.773.306/0001-04. Objeto: Aquisição de Carnes. Valor Total: 
R$ 117.406,80. Dotação Orçamentária: 04.01.00. Foro Cajuru/SP. Assinatura: 01 de 
Abril de 2.022.

Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 038/2022, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com 
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a limpeza de estações elevatórias 
de esgoto, estações de tratamento de esgoto, redes de água pluviais e do sistema de esgoto da 
Cidade de Louveira/SP, incluso sucção, coleta, transporte e deságue dos resíduos sólidos 
removidos, através dos equipamentos de hidro jateamento e auto vácuo, no dia 18 de abril de 
2022, às 09:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na internet, no 
endereço eletrônico www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 04 de abril de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO - USP
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO BEC N°: 5/2022 - FMRP 

PROCESSO Nº: 22.1.00273.17.5 - OFERTA DE COMPRA Nº: 102116100582022OC00005
A Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico BEC, sob n°: 5/2022 - FMRP, do tipo menor preço, cujo objeto é toalha de papel-simples-interfolhada 
institucional, papel toalha, papel higiênico p/dispenser de 1ª qualidade e papel higiênico - folha dupla, conforme 
especifi cações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das 
Propostas Eletrônicas será o dia 06/04/2022 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 
20/04/2022 às 09h30, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa 
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP” através do sítio www.bec.sp.gov.br. O 
Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 06/04/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos 
seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na www.fmrp.usp.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 044/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO e RETI-RATI AO EDITAL

Após análise das impugnações interpostas pelas empresas MAFRA AMBIENTAL COLETA DE 
RESÍDUOS LTDA, SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA e STERICYCLE GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA e manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, o Pregoeiro decide pelo 
DEFERIMENTO das mesmas. Isto posto, fica o Edital supra devidamente RETIFICADO. Em 
virtude da retificação fica designada a nova data de abertura do certame para o dia 19/04/2021 
às 08:00 horas. O edital de retificação e a manifestação à impugnação na íntegra encontram-
se à disposição dos interessados no site: www.birigui.sp.gov.br, ou na Divisão de Compras, 
Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi. Ênio N. Linares Garcia, Pregoeiro Oficial. Birigui, 04/04/2022.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO, 
CONTRATO N.º 0019/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2021, Contra-
tada: F.F.L. SINALIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ. sob nº 08.068.681/0001-31. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em Infraestrutura urbana, compreendendo recapeamento asfáltico 
nas ruas Centrais da Cidade de Embu Guaçu conforme descriminação: R. 
Associação Cristã Feminina; R. Arlete Aparecida de Moraes Lopes; R. João 
R. Cravo Roxo; R. Dr. Dagmar Antônio Bueno; R. Inácio Pires de Moraes, 
conforme especificações contidas no Memorial Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro, Planilha Orçamentária, Projetos, e demais exigências contidas no 
presente edital licitatório e Anexo I. Vigência: 26/03/2022 a 22/09/2022. Embu 
Guaçu 29 de março de 2022, José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

E APLICAÇÃO DO ÍNDICE AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 001A/2020. 

Locatária: Prefeitura Municipal de Embu Guaçu, Locador: Ageu de Almeida 

Cezarino, Objeto: Locação de um imóvel para instalação de duas salas de 

arquivo morto. Vigência: 23/03/2022 a 22/03/2023. Valor global R$25.692,36. 

Embu Guaçu 04 de abril de 2022. José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

“AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
N° 0031/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E - 8.952/2021 TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE”. Objeto A presente licitação tem por objeto 
o “Registro de Preço” para eventual aquisição de medicamentos, obedeci-
das às especificações técnicas constantes no Anexo I do edital. Informamos 
que foi alterado o Termo de Referência. Abertura dos envelopes: 19/04/2022 
às 09h00 Informações: A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, 
através do endereço eletrônico www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes. Em-
bu-Guaçu, 29 de março de 2022. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGA-
ÇÃO E ADJUDICAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022, Objeto: “Re-
gistro de preços” para eventual aquisição de Bica Corrida a serem utilizadas 
na manutenção das estradas municipais, obedecidas às especificações téc-
nicas conforme Anexo - I do Edital. Onde se lê: Valor total: R$829.000,00, 
leia-se: Valor total: R$828.960,00. Embu Guaçu, 04 de abril de 2022, José 
Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
EDITAL DE ALTERAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022.
Altera dispositivo do Edital do Pregão Presencial nº 09/2022. 

ADRIANO MARÇAL DA SILVA, Prefeito Municipal de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, pelo presente e na melhor forma de direito, torna-se público para conhe-
cimento dos interessados que o edital cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DAS ÁREAS VERDES DOS PRÓPRIOS 
MUNICIPAIS; DAS ÁREAS VERDES PÚBLICAS, TAIS COMO: RUAS, AVENIDAS, CANTEIROS 
CENTRAIS, PRAÇAS E JARDINS, PASSEIOS, GUIAS, SARJETAS COM VARRIÇÃO DOS LO-
GRADOUROS PÚBLICOS; COLETA E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS DE MASSA VERDE; PODA 
DE ÁRVORE E CATA-GALHO COM FORNECIMENTO DE EQUIPES DE TRABALHO, FERRAMEN-
TAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL, fica EXCLUIDO o subitem “d” “d1” “d2” “d3”do item 8.1.4, do 
Edital de Pregão Presencial nº 27/2021 que versa sobre a QUALIFICAÇÃO ECONOMICO/FINANCEI-
RA – exigência de garantia para participação; 
Tendo em vista as alterações efetuadas fica ALTERADA a data de recebimento e abertura dos Enve-
lopes “Habilitação e Proposta” para às 08h30 horas do dia 26 de Abril de 2022, ficando mantidas as 
demais condições do edital, não alteradas por este instrumento.
Para que ninguém alegue ignorância vai este fixado no local de costume do Paço Municipal e publica-
do nos órgãos de imprensa previstos em lei. 

Gavião Peixoto, aos 04 de Abril de 2022.
ADRIANO MARÇAL DA SILVA

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA 
do edital de licitação Pregão Presencial n° 15/2022, oriundo do Processo 
Administrativo n° 1070/2022, que será realizada na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 
777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão 
no dia 19/04/2022, às 09h00, e tem por objeto o registro de preços para 
futuras e eventuais prestações de serviços de transporte de pessoas, 
através de veículos tipo ônibus, micro-ônibus, e van, para uso da Secretaria 
de Esportes, Cultura e Turismo, Secretaria de Educação, Diretoria de 
Promoção Social e Secretaria de Saúde, nos termos das especificações 
constantes do instrumento convocatório e anexos. O edital estará disponível 
para download no seguinte link de acesso: http://smarportal.novaodessa.
sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 04 de abril de 2022.
José Jorge Teixeira

Secretário Municipal de Educaçã
Rafael Brocchi de Mattos

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social
Thiago Gentil

Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Lazer
Silvio Antonio Corsini Baccaro
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
EDITAL Nº 064/2022

Objeto: Prestação de serviços de locação de banheiros químicos e containers masculino/
feminino, para utilização em eventos institucionais e beneficentes do Município, através do 
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com prazo de cada entrega em até 03 (três) dias, conforme as descrições constantes no 
Anexo I do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, através do “site” 
da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, 
diretamente ao Pregoeiro Marcos Roberto Monaro, na sala de reunião do Departamento 
de Licitações, localizado à Av. Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada 
II - Indaiatuba/SP, às 09:00 horas do dia 19 de abril de 2022. Informações através dos 
telefones nºs.: (19) 3834-9087 / (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 04 de abril de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022
EDITAL Nº 065/2022

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para confecção de próteses dentárias, para 
atender às Unidades de Saúde do município, através do Sistema de Registro de Preços, 
com entregas parceladas durante o período de 12(doze) meses, com prazo de entrega em 
até 15(quinze) dias, conforme as descrições constantes no Anexo I do processo licitatório. 
O edital está disponível gratuitamente, através do “site” da Prefeitura na internet www.
indaiatuba.sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, diretamente á Pregoeira Cátia 
de Freitas S. Leite, na sala de reunião do Departamento de Licitações, localizado à Av. 
Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/SP, às 09:00 
horas do dia 18 de abril de 2022. Informações através dos telefones nºs.: (19) 3834-9137 
/ (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 04 de abril de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
EDITAL Nº 066/2022

Objeto: Credenciamento dos interessados em realizar oficinas e atividades técnicas/
artísticas de caráter sócio cultural para o projeto: Núcleo Musical Nabor Pires Camar-
go, através da Secretaria Municipal de Cultura, por meio de credenciamento e seleção 
de profissionais devidamente capacitados, com remuneração mensal, através de recur-
sos próprios, voltadas para atividades a serem desenvolvidas conforme as seguintes 
áreas: Cavaquinho, Bandolim, Violão 7 cordas, Clarinete, Flauta transversal, Saxofone,  
Percussão e Teoria Musical, com prazo de vigência do contrato de 12 (doze) meses, e 
execução dos trabalhos em até 10 (dez) meses. Os envelopes deverão ser entregues no 
Departamento de Protocolo, localizado à Av. Engº Fábio Roberto Barnabé, 2.800 - Jardim 
Esplanada II – Indaiatuba/SP, até às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2022, sendo 
que a abertura será na sala do Departamento de Licitações, localizada à Av. Engº Fábio 
Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/ SP. Informações através 
dos telefones nºs.: (19) 3834-9085 / 3834-9087.

Indaiatuba, 04 de abril de 2022
NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Pregão Presencial nº 007/2022
Licitação nº 014/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de SERVIÇOS DE EXA-
MES DE IMAGENS.
Regime de Execução: Entrega parcelada.
Tipo: Menor valor global.
Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 20/04/2022 às 09:00 horas. Valor 
do edital: O edital será fornecido mediante a apresentação de um CD virgem pela empre-
sa interessada ou através do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação.
Maiores informações e edital completo na Divisão de Licitações e Compras, na Rua João 
Jacob Rohwedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5332 das 
08:30 às 16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 04 DE ABRIL DE 2022.
MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH

   AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 009/2022 - Processo nº 047/2022: Objeto: A Prefeitura de 
Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto 
nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, visando a Aquisição de 
uniformes para serem usados pelos servidores da Secretaria da Saúde, atendendo a legislação da 
Segurança em Saúde do trabalhador, nos trabalhos realizados pelas Equipes nas ESF’s (Estratégias 
de Saúde da Família) e Centro de Saúde. A sessão se dará no dia 20 de abril de 2022 às 09:00 horas, 
no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo 
sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-
feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através 
do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 04 de abril de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 008/2022 – Processo nº 046/2022 - Objeto: A Prefeitura 
Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 19 de abril de 2022, às 09:00 horas, 
na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a aquisição de uniformes 
(camisetas e shorts) para os alunos das Escolas Municipais: EMEF Raquiel Jane Miranda (1º ao 5º ano 
e EJA), EMEI Gilberto Barros (Pré-escola), Creches Luiz Aparecido Giacomazzi e Nita Tenório de Melo. 
Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, 
nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através 
do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 04 de abril de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

HOSPITAL DE CLÍNICAS
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberto no Hospital de Clínicas da Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP o Pregão 
Eletrônico PE - HC nº 206/2022, Oferta de Compra BEC/SP 102202100592022OC00149, Processo 
15-P-30804/2021, do tipo menor preço por item destinado a Registro de Preço de Stent em nitinol, 
periférico, auto-expansível, conforme discriminado no Anexo I. O prazo de entrega das propostas 
eletrônicas será até o dia 20/04/2022 às 09:30 horas, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela 
página virtual da BEC/SP (http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página 
virtual da BEC/SP e https://www.imprensaoficial.com.br/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N º 03/2022
 Objeto: Registro de Preços - Contratação de Empresa Especializada na Obtenção de Licen-

ça Ambiental do Cemitério de Cajuru/SP. Á vista dos elementos informativos constantes do presente 
processo, e em especial, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio encarregada de julgar e processar 
o pregão Eletrônico nº 03/2022 - homologo e adjudico a licitação, promovida para Registro de Preços 
para Contratação de Empresa Especializada na Obtenção de Licença Ambiental do Cemitério de 
Cajuru/SP. Cajuru/SP 04 de abril de 2022. Alex Moretini - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N º 06/2022
Objeto: Registro de Preços - Aquisição de Hortifrugranjeiro. Á vista dos elementos infor-

mativos constantes do presente processo, e em especial, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio 
encarregada de julgar e processar o pregão Eletrônico nº 06/2022 - homologo e adjudico a licitação, 
promovida para Registro de Preços para Aquisição de Hortifrutigranjeiro. 

Cajuru/SP 04 de abril de 2022. Alex Moretini - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - ABERTURA

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios pelo período de 6 meses. 
O processamento desta licitação será realizado por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/
SP www.bec.sp.gov.br. Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 04 de abril de 2022. Abertura: 19 de 
abril de 2022, às 09h00min. O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.ibitinga.sp.gov.br 
ou ainda presencialmente no Departamento de Compras e Licitações. Ibitinga, 01 de abril de 2022.

Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2022 – ABERTURA

Objeto: IMPLANTAÇÃO DO MUSEU DO BORDADO – FASE 01 (CONVÊNIO N.º 000201/2021/DADETUR). 
Encerramento: 27 de abril de 2022, às 09h30min. Maiores informações e/ou edital completo poderão ser 
obtidos no Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, sito à Rua Miguel Landim, 333, Centro, Ibitinga, 
no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou pelo site www.ibitinga.sp.gov.br. 

Ibitinga, 04 de abril de 2022. Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2021 
Processo nº 1157/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE LE-
VANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL E PROJETO 
GEOMÉTRICO DE TRAVESSIA VIÁRIA NA AVENIDA GETÚLIO 
VARGAS X RODOVIA MARECHAL CÂNDIDO RONDO (SP-300) E 
SISTEMA VIÁRIO NA AVENIDA MONSENHOR SECKLER X RO-
DOVIA MARECHAL CÂNDIDO RONDON (SP-300). 

Resultado da abertura do envelope nº 01 – HABILITAÇÃO 

1. TOPOSAT VIAS PROJETOS LTDA - EPP. – HABILITADA 
2. SOLO TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA – 
HABILITADA 
3. PLANOS ENGENHARIA LTDA – HABILITADA 
4. SYSTEM ENGENHARIA SS LTDA – HABILITADA 
5. RICARDO ANTONIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRU-
ÇÃO – INABILITADA 
6. FAZEG PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA - HABILITADA 

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interpo-
sição de recurso da fase de “habilitação”. A ata com maiores 
informações estará disponível no Portal da Transparência no site 
www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do processo 1157/2021, dispo-
nível para vistas, no Setor de Licitações situado à Rua Adhemar de 
Barros, nº 340 – Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000. 

Mário Anselmo Correr 
Presidente da Comissão de Licitação 

Antônio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREFEITURA DE TURIUBA
CONTRATO Nº040/2022

PROCESSO Nº028/2022 - CONCORRÊNCIA Nº001/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) 
PRAÇAS: CONJUNTO HABITACIONAL GILBERT FERREIRA CAIRES E CONJUNTO HABITACIO-
NAL RAFAELA DOIMO DE CARVALHO. CONTRATADA: TECNOFOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
20.227.715/0001-99. VALOR: R$342.658,43 (trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta 
e oito reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: 04/03/2024.

Turiuba-SP, 04 de Abril de 2022.
Rubens Fernando de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE TURIUBA
RESUMO DO EDITAL

ORDEM PROCESSUAL 048/2022
PREGÃO PRESENCIAL 006/2022

A Prefeitura de Turiuba-SP faz saber a todos os interessados que fará realizar licitação na modali-
dade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos das diretrizes contidas na 
Lei Federal n.º 14.133 de 01 de Abril de 2021 e posteriores alterações, bem como pelas condições 
estabelecidas neste Edital. Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE 
– CONVENIO SPDOC SEESP Nº2835101/2019, firmado com o Governo do Estado de São Paulo. 
Os interessados deverão apresentar-se para credenciamento, a partir das 08:00 horas do dia 18 de 
Abril de 2022, junto ao Setor de Licitação da Prefeitura de Turiuba, à Rua Francisco Cardoso Primo, 
467, Centro, CEP15.280-000, ficando designado à mesma data e local, no horário das 08:30 horas, 
para o início dos trabalhos de abertura dos envelopes. O Edital na integra poderá ser retirado pelo 
seite www.turiuba.sp.gov.br , ou junto ao setor de licitação da Prefeitura de Turiúba, à Rua Francisco 
Cardoso Primo, 467, Centro, CEP15.280-000, a partir de 04 de abril de 2022, das 07:30 às 11:00 e 
das 12:30 às 17:00 horas. 

Turiúba, 01 de Abril de 2022
Rubens Fernando de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE TURIUBA
RESUMO DO EDITAL

ORDEM PROCESSUAL 049/2022
PREGÃO PRESENCIAL 007/2022

A Prefeitura de Turiuba-SP faz saber a todos os interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos das diretrizes contidas na Lei 
Federal n.º 14.133 de 01 de Abril de 2021 e posteriores alterações, bem como pelas condições esta-
belecidas neste Edital. Objeto: Aquisição de VEÍCULO DE PASSEIO TIPO HATCH, NOVO ZERO KM. 
Os interessados deverão apresentar-se para credenciamento, a partir das 08:00 horas do dia 19 de 
Abril de 2022, junto ao Setor de Licitação da Prefeitura de Turiuba, à Rua Francisco Cardoso Primo, 
467, Centro, CEP15.280-000, ficando designado à mesma data e local, no horário das 08:30 horas, 
para o início dos trabalhos de abertura dos envelopes. O Edital na integra poderá ser retirado pelo 
seite www.turiuba.sp.gov.br , ou junto ao setor de licitação da Prefeitura de Turiúba, à Rua Francisco 
Cardoso Primo, 467, Centro, CEP15.280-000, a partir de 04 de abril de 2022, das 07:30 às 11:00 e 
das 12:30 às 17:00 horas. 

Turiúba, 01 de Abril de 2022
Rubens Fernando de Souza

Prefeito Municipal

SÃO PAULO TRANSPORTE S/A
C.N.P.J. nº 60.498.417/0001-58 NIRE 3530001471-5

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas da São Paulo Transporte S/A, para se re-
unirem em Assembleia Geral Ordinária, que se realizará em 29 de abril de 2022, com 
início às 11 horas, em sua sede social, nesta Capital, na Rua Boa Vista nº 236, no 8º 
andar, a fim de tomarem conhecimento e deliberarem sobre os seguintes assuntos:
1. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1.1 Exame, discussão e votação do Relatório Integrado da Administração, das De-
monstrações Contábeis, do Relatório dos Auditores Independentes, do Relatório de 
Asseguração Limitada e dos Pareceres do Conselho Fiscal e do Conselho de Adminis-
tração, relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021;
1.2 Eleição dos Membros do Conselho Fiscal, para o exercício 2022;
1.3 Alteração na Composição do Conselho de Administração;
1.4 Outros assuntos de interesse social.
Continuam à disposição dos Senhores Acionistas desta Sociedade, na Superintendên-
cia Financeira da Diretoria de Administração e de Infraestrutura, na Rua Boa Vista, 236 
– 2º. andar, fundos, os documentos a que faz referência o artigo 133 da Lei nº 6.404, 
de 15 de dezembro de 1976, relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021.

São Paulo, 29 de março de 2022. 
EURÍPEDES SALES

Presidente do Conselho de Administração

DIRETORIA DE ENSINO DE PENAPOLIS
EDITAL

Encontra-se aberto, na Diretoria de Ensino Região de Penápolis, o Pregão Eletrônico número 
003/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM 
AMBIENTE ESCOLAR - PARTICIPAÇÃO AMPLA, do tipo menor preço. A sessão será no dia 19 
de abril de 2022 às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br. Processo: SEDUC-
-PRC-2022/08659 - Oferta de Compra nº. 080352000012022OC00027.

“AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 0010/2022, PRO-

CESSO ADMNISTRATIVO N° E – 1.296/2022, TIPO: MENOR PREÇO POR 

LOTE”. Objeto: A presente licitação tem por objeto o “Registro de preços” 

para Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos, para 

atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Embu 

Guaçu, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. 

Informamos que na presente data o processo foi REVOGADO. Embu-Gua-

çu, 04 de abril de 2022. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO
PENITENCIÁRIA “WELLINGTON RODRIGO SEGURA” DE PRESIDENTE PRUDENTE

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-PWRS
PROCESSO LICITATÓRIO SAP-PRC-2021/03324

O Diretor Técnico III da Penitenciária “WELLINGTON RODRIGO SEGURA” DE PRESIDENTE PRU-
DENTE, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público para o conhecimento de 
interessados, que encontra-se aberta a Tomada de Preços nº 001/2022-PWRS, referente à execução 
de obras e serviços de engenharia para recuperação e reforço estrutural da muralha, desta 
Unidade Penitenciária. 
A entrega dos envelopes de Documentos  e Proposta será realizada até o dia 25 de abril de 2022 
até  ás 09h00min, com abertura dos envelopes prevista para o dia 25 de abril de 2022 a partir das  
09h00min.
O Edital encontra-se disponibilizado em sua íntegra, no Núcleo de Finanças e Suprimentos da Peni-
tenciaria “WELLINGTON RODRIGO SEGURA” DE PRESIDENTE PRUDENTE, localizada à estrada 
Irio Zuntini, Km. 04 – Conj. Habitacional João Domingos Netto – Fone/Fax: (18) 3904-5317 Caixa 
Postal: 241 – CEP 19036-000, onde poderá ser retirado por completo, pelos interessados, até o dia 
20/04/2022 às 09h00, mediante a apresentação de uma mídia CD-R virgem, mídia pendrive ou ainda 
ser encaminhado via correio eletrônico, devendo ser solicitado através do endereço eletrônico- e-mail: 
financas@ppprudente.sap.sp.gov.br 
A vistoria técnica deverá ser realizada a partir das 08h00 do dia 06/04/2022 até o às 16h00 dia 
20/04/2022, no endereço da supracitada Unidade Prisional.
Os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas deverão ser entregues no setor 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciaria “WELLINGTON RODRIGO SEGURA” DE 
PRESIDENTE PRUDENTE, para protocolo, no endereço da supracitada Unidade Prisional, sendo 
que a abertura da sessão dar-se-á no dia 25/04/2022 as 09h00.

 EDITAL PROCESSO Nº 031/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Objeto: “ESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE E BEM ES-
TAR ANIMAL, INCLUIDO O CONTROLE POPULACIONAL DE CAES 
E GATOS”
As propostas serão encaminhadas por meio eletrônico e deverão obe-
decer às especifi cações do instrumento convocatório. O recebimento 
das propostas de preços será até o dia 19/04/2022 e o início da sessão 
para disputa de preços será dia 19/04/2022 às 14h00m.
• Site para a retirada do edital: www.maracai.sp.gov.br/licitacao e 
http://189.56.99.34:5656/comprasedital/. 
• Site para realização do pregão: http://189.56.99.34:5656/comprase-
dital/.
• Esclarecimentos: licitacao@maracai.sp.gov.br.
• Referência de tempo: Horário ofi cial de Brasília.
Informações pelo telefone (18) 3371-9500.

Maracaí – SP, em 04 de Abril de 2022.
Paulo Eduardo da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ - SP  GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº DH-168/2022
PROCESSO N° DH-PRC-2022/00037
OFERTA DE COMPRA Nº 160030000012022OC00006
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial.
EDITAL E ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS: A retirada do Edital deverá ser
realizada a par ti r do dia 05/04/2022, por meio do endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br, e o encaminhamento das propostas através do endereço
eletrônico www.bec.sp.gov.br, denominado: “Bolsa Eletrônica de Compras do
Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/SP”, após o registro dos
interessados e o credenciamento de seus representantes, no CAUFESP, devendo
obedecer às especif icações do instrumento convocatório e seus anexos.
ABERTURA: A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será
realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, iniciando-se no dia 19/04/
2022, às 10:00 horas e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de
apoio, designados pela Autoridade Competente nos autos do processo em epígrafe.


	EnvelopeID_18515529-542e-4f45-814d-779e30b867aa: DocuSign Envelope ID: 80F4024B-9214-4340-8F28-6C8303A38A17
		2022-04-04T16:59:59-0700




